Inquisitoribus fidem debitam- adhibentes , licet non vide

remus , quare non deberent ead. privilegia innovari , quia

tamen C. majoris Ecclesie , & I. Sancte Crucis Canoni

ci Ildesimen. in nostra presentia constituti proponebant

Ilderimen. Ecclefiam in posscssione subjectionis ipsius Mo

nasterii per centum annos & amplius extitisse , privile

gia ipsa tunc mon duximus innovanda . Verum ut tam

Monasterio , quam ipji Ecclefie suam justitiam servare

mur , dilectir filiis . . . Pigaviem ... Corbeiem. &• . . de

Lapide S. Michaelis Abbatibus dedimus in mandatis , ut

ad locum idoneum pariter accedentes , citatis qui fue

rant evocandi , inquirerent $uper omnibus diligentiu* ve

*itatem , &• ufque ad diffmitivam sententiam proceden

es , gesta omnia f:tb fuarum æstimonio litterarum con

scripta fideliter ad Sedem Apostolicam destimarent, pre

fgentes partibus terminum competentem quo jiro se com

spectui presentarent yemtentiam recepture . Ipfi vero man

datum Apoftolicum exequi cupientes partes ad suam pre

sentiam citaverunt , &• cum vellent in caura procedere ,

occafione cuju$dam interlocutorie , quam, taleauqt , pars

Ilde remen. Ecclesie ad Sedem Apostolicûm .£pgfllavit »

propter quod Judicer ipsi in causa pr3ccde}? nequive

runt .• Nuper autem partibus in jira prerentia constitu

tis , predicta petiit Abbatis ya quatimus deberemur privi

legia sue Ecclejie renovare , presertim cum in presentia

delegatorum Judicum pars Ilderemem. Ecclesie michil ojtem

dere studuerit , vel probare , quod Monasterio vel pri

vilegiis ejus in aliquo derogaret . Ex adverso vero füit

sollicite postulatum , ut causam ipfam discretis viris com

mittere dignaremur , qui testes reciperént , quor contra

privilegia Monasterii , & probandam prescriptionem le

gitimam inducere proponebant . No r riquidem diligentiur

attendenter , quod jure civili provida sit deliberatione

ftatutum , ut quando periculo (a) tertium formidatur ne

veritas occultetur , & probandi copia fòrtuitis casibus

fubtrahatur , etiam lite nom contejtata testes valetudi

narii , & alii , de quibus ex aliqua rationabili causa ti

metur , ad testimomium admittantur , ejusdem equitatis

fimilitudine provocati , predicta privilegia quasi jam ni

mia vetustate comsumpta , cum fuerint non in pergame

no , red papiro comscripta , duximus innovanda , molentes

quod ex innovatione hujufmodi novum jus Momarterio

acquiratur , red ut antiquum jur , si quod habet , per in

novatum privilegium comyervetur . Quia vero prefätum

Monafterium ad ju* & proprietatem Apostolice Sedis per

privilegia predeceffor. noftrorum pertimere monstratur ,

ne jus Ecclesie Romane remaneat infdefensum , eamdem

Abbatissam Procuratricem ipsius duximus statuendam ,

μt cum adversus Ecclesie Rom. porrerriomer , & jura mom

nisi centenaria currat prefcriptio , ipsa super hoc & aliis

vice noftra procuret , que coram vobis fuerimt in judi

cio procuramda. Nolentes igitur quod de statu ejujd. Mo

nasterii diutius dubitetur, per quod caufa ipsa remaneat

ulterius indecia , discretioni vertre per Apostolica jèri

pta mandamus , atque precipimus , quatenus locum. tu

tum , & comodum eligentes infra sex memsium spatium

post susceptionem presentium litterarum recipiatir testes ,

quo y ad prefcriptionem probamdam Ilderemen. Ecclesia ,

vel ad interruptionem oftemdendam Ganderyemem . Ceno

bium duxerit producemdor , &• si legitimam prescriptio

mem probaverit , ut imtemdit ,. misi probata fuerit inter

ruptio ex adverro , fubjectionem ipsius Momarterii adju

dicetij eidem , cum com stet ipsum im rua Diocesi consti

tutum , privilegium quod ipsi Moma fterio imnovari féci

mus corrumpentes : alioquim eidem super hoc perpetuum

silentium imponenter Monasterium ipsum pronuncietis per

petua libertate gaudere , mortro sibi privilegio rejignato ,

Tester autem qui fuerint evocandi jiye grafia , odio , vel

timore subtraxerint , per cemjuram ezclefia fticam ceJJam

te appellatione cogatis veritatis tertimonium perhibere ;

quod $i mom omnes hiir exequendis interej fe potueritis ,

duo vestrum ea nihilominus exequantur . Dat. Feren

tim. xv. Kal. Julii Pontificatus nostri Anno Nono .

Ivi A. vIII. ep, 44.

Innocentius &c. dil. fil. . . Pigaviem ... Corbeiem ...

et . . . de Lapid. S. Michaelij Abbatibus Merfeburgem.

Padelburnen. et Haberrtaden. sal. &c. Ex parte dilecte in

Christo filie M. Abbatir re , ac Sororum-Ecclesie de Gan

deryeim fùit olim postulatum a nobis , ut personij ali

quibus fcriberemus , que privilegia Ecclesie ipfi concesfa

inspicerent diligenter , que tum quia sunt vetu$tate con

sumpta s tum quia ip*iur Monafterii continent libertatem,

propter viarum discrimina timebant ad mostram presem

tiam de$timare. No r autem postulationi earum benignum

impartientes a fyemsum quatuor Epiræyi* totidemque Ab

batibus duximus injungendum , ut ad ipsam Ecclesiam

accedentes , ftudiose in piceremt ip*iur privilegia libcrta

tis , & eorum refcripta fideliter ad mortram prejcntiam

destimarent sigillorum suorum munimine roborata , qui no

3tro, sicut ex litteris ipsorum accepimu*, mandato parem

tes , privilegia bo. me. Agapiti , & Johannis predecerro-.

rum nostrorum sibi pre remtata subtiliter im pexerunt , &

tenorem eorum fideliter conscribentes suis • com signavere

sigillij nostro com pectui prejemtanda . Venerabilis etiam

Frater noster G. mumc. Remem. Archiepiìr , tumc vero Epìr

Premertin. im partibus illis offcium legationis exercem r, ei

(a) periculum è nel testo canonico, e così nella edi

zione deli' Arembergio , e nella lettera delì'A. xI. pres

dem Abbatis re cum tunc temporis erret electa munere be

medictiomir impenso temorem privilegiorum ipsorum in fcri

pto redegit , ipfumque proprio sigil!o munitum mortro de

crevit com spectui presentari. Cum autem tam eid. Lega

- t0 »

so il Baluzio : errore manifestissimo , e che dovea

essere tolto in ogni maniera .
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*2, quam Inquisitoribut ipfit, cum rescripta illorum in o

mnibus concordarent , fidem debitam aähibentes , & at

{endenter nihilominus , quod Monasterium ipsum in li

70 cemfuali Camere no rtre inter cetera Monafteria li

bera » & exempta dina rcitur. annotatum , non videremu*

quia non deberent ead. privilegit innovari , presertim

eum eadem Abbatissa , & Sorores fuam intemtionem fùm

gaverint tam ex tenore privilegiorum ipsorum» , quam li

£ri nostri testimonio ceníualis ; quia tamen Cor. (a) ma
joris Ecclesie , & J. S. Crucif Canonici Hilderemem. in

nostra constituti presentia proponebant Hilde;emen-Eccle

siam in possessione subjectionis ipsius Monajterii per cen

tum ammorum patium & eo amplius extitis re , privile

gia ipsa mom duximus inmovanda , me Hilde;emem. Eccle

sie in $ua prejudicare justitia videremur , qui licet Pro

curatores non fuerint , pro Hilde;emem.tamem Ecclesia, cui

tementur, devotius supplicabamt , ut jus raum conservare

tur eidem , & exponebant re ad expensas Abbatisye yol

vendas , fi eorum aJ rertio per Hffderem. Ecclesiam ple

me probari non posset. Nos igitur , ut tam eidem Mo

nasterio , quam ipji Ecclesie suam justitiam confervemus »

qui sumus omnibus debitores , in ea discretioni vertre per

24postolica srripta precipiendo mandamus , quatenus ad

locum idoneum pariter accedentes , & auctgritate jìra

citanter eos , qui fuerint hac de causa, citandi , inquira

tis super omnibur diligentius veritatem , & usque ad dif

finitive sententie calculum procedemter , gejta omnia con

3 cripta fideliter sub testimonio litterarum vestrarum ad